



منادی و مؤید وحدت ملی و بازاری

مؤسس: غلام محی الدین انیس

اتصال افغانستان به اروپا

# نخستین محموله تجارتي افغانستان، از ایستگاه ریل روزنگ هرات به ترکیه صادر شد

اولین محموله صادراتی افغانستان حاوی ۱۱۰۰ متریک تن سنگ معدنی توسط قطار از ایستگاه روزنگ به مقصد ترکیه صادر شد. اداره راه آهن کشور اعلام کرده که ۱۱۰۰ متریک تن سنگ معدنی از ایستگاه راه آهن روزنگ به ترکیه صادر شده است. این اداره افزود: این صادرات شامل سنگ معدنی تالک بوده که به شهر مرسین ترکیه صادر شده است. این قطار با استفاده از مسیر ریلی هرات - خواف در حال صادرات محصولات تولیدی افغانستان به بازارهای ترکیه و اروپا است.

یکشنبه ۲ ثور ۱۴۰۳ هجری شمسی • ۱۲ شوال المکرم ۱۴۴۵ هجری قمری • ۲۱ اپریل ۲۰۲۴ میلادی • شماره مسلسل ۲۵۰۸۶

آگاهان:

## پاکستان از مهاجرین افغان استفاده ابزاری می کند



انیس: رسانه های پاکستانی در این اواخر از آغاز روند دوم اخراج مهاجرین افغان از خاک پاکستان خبر داده اند. خبری که خواب را از چشمان هزاران مهاجر آن سوی مرز ربوده و آنان از سرنوشت مبهم شان که قرار است... ص ۳



## هشت مسجد در شاهراه عمومی هرات ساخته می شود

مستولان در ریاست فواید عامه ولایت هرات می گویند که وزارت فواید عامه قرار است هشت مسجد در شاهراه عمومی هرات ایجاد نماید که از این میان کارهای مقدماتی دو مسجد در ولسوالی های ادرسکن و شیندند تمام شده و بزودی کار عملی آن آغاز می شود. گفتنی است که تمامی امکانات مورد نیاز از جمله نمازخانه جداگانه برای مردان و زنان، فضای سبزی، وضو خانه و دیگر نیازهای ضروری در این مساجد در نظر گرفته شده است.

## در ولایت لوگر به کسی اجازه داده نمی شود که ساختمان های خودسر بسازد

وزارت شهرسازی و مسکن مصمم است که از ساخت و سازهای غیر قانونی ساختمانی در تمام شهرها جلوگیری نماید. مولوی مطیع الله زاهد رییس شهرسازی و مسکن ولایت لوگر... ص ۳



## ۲۰۰ جریب زمین از کشت کوکنار در شش ولایت پاکسازی شد

دو صد جریب زمین کشت کوکنار در بدخشان، لغمان، نیمروز، تخار، بلخ و هرات از سوی پولیس تخریب و پاکسازی شد. دفتر مطبوعاتی وزارت امور داخله دیروز با نشر این خبر گفته است که در ادامه روند کمپاین تخریب مزارع کوکنار، این بار پولیس مبارزه با مواد مخدر طی چندین اقدام جداگانه ۲۰۰ جریب زمین را در ولسوالی های درایم، جرم و کشم... ص ۳

## هلمند کی د سپلابونو او چت پر پوتو له امله ۱۳ تنو ته مرگ ژوبله او بستی



د هلمند خایي مسئولین وایي چي د وروستیو سپلابونو د راوتو له امله د دغه ولایت په کرشک او کجکی د هلمند د اطلاعاتو... ص ۳

## برداشتن موانع ساختمان سرک جدید اتصالی چهارراهی میدان الی سرک کابل - جلال آباد

پاکسازی و برداشتن موانع (ملکیت های تحت استملاک)، مسیر ساختمان جدید سرک اتصالی از چهارراهی میدان هوایی الی ساحه گمرک در سرک کابل جلال آباد واقع ناحیه نهم از سوی شاروالی کابل به همکاری شهروندان مسیر این سرک جریان دارد. به گفته مسؤلان ریاست تنظیم برنامه ها و پروژه های شاروالی کابل: این سرک مطابق شرح ماستر پلان به طول ۲۷۹۴ متر و با عرض ۶۰ متر شامل جزئیات یک سرک معیاری به شکل اساسی طی مدت ۲۰ ماه کاری ساخته می شود. با درک اهمیت ماستر پلان شهری جهت توسعه معیاری... ص ۳

## روند صدور اسناد موترهای کوچک به تکسی در سراسر کشور ادامه دارد

پاسوال حسیب الله مختار، رییس عمومی ترافیکی می گوید، روند صدور و تبدیلی اسناد موترهای کوچک به تکسی در سطح کشور جریان دارد و قرار است تا شش ماه آینده این روند ۸۰ درصد تکمیل شود. او افزود، این اداره در تلاش است تا سیستم ترافیکی را الکترونیکی بسازد تا بتواند تخلفات ترافیکی را



## فشرده مهم ترین دست آوردهای امارت اسلامی طی سال ۱۴۰۲ هجری شمسی

۲ صخ  
له اسلامي امارت سره تعامل د نړیوالوپه گټه دی  
۳ صخ  
افغان اعلان

# فشرده مهم‌ترین دست‌آوردهای امارت اسلامی طی سال ۱۴۰۲ هجری شمسی

(قسمت هفتم)

نویسنده: ح.ن



و به همین روش عواید جمع آوری می‌شود. ادامه دارد...

داشته باشند. علاوه بر آن، روند جمع آوری عواید از بابت خدمات ریلی روی سیستم های بانکی چون CBS, RMIS عیار شده

بنادر تجارتي با کمره های امنیتی کنترل گردیده تا اداره مرکزی به آسانی بتواند تمام جریان را مشاهده نموده و به آن دسترسی

هرات، بلخ، کندز، قندهار، پروان و ننگرهار بررسی که بیش از ۱۰۶ میلیون افغانی پول صرفیه برق به دلیل کم‌گردشی میترها که مشتریان باقی بود، دوباره اخذ گردیده است. همچنان برای تنظیم برق در سبب استیضاح ها و توزیع آن به ولایت های کابل، قندهار، ننگرهار و پکتیا، ۳۰ پایه میتر نصب شده است که این امر از ضایعات برق جلوگیری کرده است.

راه اندازی حشر عمومی برای جمع آوری لین های برق بدون میتر و غیر قانونی در سطح کشور، کاهش ضایعات برق و افزایش عواید آن را در پی داشته است. در نتیجه این اقدامات، در یک سال گذشته ضایعات برق از ۳۳ به ۲۶ درصد کاهش یافته است. شفافیت در جمع آوری عواید با وصف اینکه محدودیت های بانکی بر کار و بار در سطح کشور تاثیر منفی گذاشته است، اما امارت اسلامی با اصلاح ساختار ها توانست که خدمات خوبی را در امر جمع آوری درآمد های مالی و غیر مالی ارائه دهد.

در نتیجه استخدام نیروهای متخصص، ایجاد آسایش برای مالیات دهنده گان و شفاف سازی، درآمد بیشتری جمع آوری و به خزانه دولت واریز شده است که یکی از دست آورد های بزرگ محسوب می‌گردد.

امارت اسلامی متعهد به تامین شفافیت کامل در امور حکومتداری به ویژه جمع آوری عواید ملی بوده و از سیستم های الکترونیکی معاصر چنانچه سیستم بین المللی آسیکودا، سیستم های اوفیس و سکتاس در گمرکات استفاده می‌کنند که نتایج مثبتی داشته و از نظر شفاف سازی پروسه یک دست آورد بزرگ شمرده می‌شود.

طی یک سال اخیر، ریاست های ولایتی

تهیه شده است. همچنان، تصفیه زمین های دولتی در ساحات شهر جدید کابل به رویت اسناد کدستری نیز آغاز گردیده است.

تامین شفافیت در جمع آوری عواید برق در گذشته میزان عواید برق شفاف نبود، همچنان زورمندان و برخی از شرکت ها پول را پرداخت نمی‌کردند. دزدی و استفاده جویی از برق بسیار زیاد بود؛ اما با حاکمیت دوباره امارت اسلامی، شفافیت در جمع آوری عواید برق تامین شده و پول های باقی مانده از مقروضین در سراسر کشور جمع آوری شده است که تنها ۱۱۸ میلیون افغانی قرض از مشتریانی که در کابل حاضر به پرداخت پول نبودند، به دست آمده است.

در جریان یک سال اخیر، مبلغ ۱۱۸ میلیون افغانی از باشندگان کابل که طی سال های متعددی پول شان را تحویل نکرده بودند، جمع آوری گردید. فعال سازی سیستم آنلاین جمع آوری پول صرفیه برق

شرکت د افغانستان برشنا شرکت در هماهنگی با وزارت مخابرات و تکنالوژی معلوماتی امارت اسلامی، سیستم آنلاین جمع آوری پول صرفیه برق را ایجاد کرد و از این سیستم اکنون در ۲۸ ولایت کشور استفاده به عمل می‌آید. با این کار، فساد در جمع آوری پول صرفیه برق از بین رفته و روند رسیدگی به امور مشتریان نیز تسریع گردیده است.

شناسایی و حذف میتر های غیر قانونی یکی از موارد فساد در عواید برق، نصب میتر های غیر معیاری و غیر قانونی است. در جریان یک سال اخیر، از این جهت میتر های مشتریان و مصرف کنندگان بزرگ د افغانستان برشنا شرکت در ولایت های

جلوگیری از ساخت و ساز خود سرانه با حاکمیت دوباره امارت اسلامی در کشور، برنامه جلوگیری از ساخت و سازی خود سر شهری به گونه جدی تطبیق و تعقیب شده است. زیرا در گذشته، به علت موجودیت فساد، اکثر نواحی شهر های کشور بدون پلان شهری رشد کرد و آسیب کلان بر توسعه منظم شهری وارد شده است.

وزارت شهر سازی و مسکن امارت اسلامی افغانستان ضمن جلوگیری از انکشاف بدون پلان شهرها، برای ساحات غیر پلانی، پلان بهسازی نیز ساخته است. در جریان یک سال اخیر، ۲۱ پلان بهسازی برای نواحی شهر های هرات، لغمان، سرپل، مزار شریف، فاریاب، کندز و خوست ساخته شده است.

به منظور تامین اصلاحات و شفافیت، اسناد و مدارک لازم در پروژه های گذشته و آینده جهت توزیع آپارتمان های مسکونی تهیه گردیده و دیتابیس منظم برای شهرک های دولتی ساخته شده است. همچنان در ۹ ولایت ۱۸ مورد طرح و دیزاین شبکه های زیربنایی مانند: طرح تصفیه خانه فاضلاب شهری، حل مشکلات مردم در قسمت تطبیق ماستر پلان، احداث سرک ها، ایجاد شبکه های آبرسانی و فاضلاب، شبکه های برق و جلوگیری از آتش سوزی در ساختمان ها، ترتیب چک لست جهت نظارت از تصفیه خانه های فاضلاب، ارائه پیشنهادات غنایندی و موثر تنظیم آب و دسترسی مردم، تعیین و تثبیت مراکز و توقفگاه ها برای بس های شهری انجام شده است.

افزون بر این، طرح ۲۷ پلان شهری برای مرکز و ولایات از جمله ماستر پلان، طرح پلان های جامع ملی، پلان های تفصیلی، پلان های منطقه یی و پلان های اصلاحی

# له اسلامی امارت سره تعامل د نریوالوپه کته دی

حیات الله حلیم

هاند اوخوله ډېر ژر سره رغول شول، د اسلامي امارت د واکمني څه کم دري کاله پوره کېږي خوله نیکه مرغه چې تراوسه په هېڅ برخه کې داسې مشهوده تشه نه ده احساس شوی چې کوته ورته ونیول شي او د ملسک ته ضررېږي تکیه شوی وي، سره له دې چې په میلیارډونو ډالره پانته مویه بهرکې کنکړل شوې خوبیا موهم د پرمختګ ماشین گردندی پرمخ روان دی. خبره مو د نریوال تعامل په اړه وه چې په صورت اوموجودیت کې یې سوداګري پراخېږي، را کره ورکړه زیاتېږي، خبره مویوار پیدا کوي او یوډ بل پرمت اقتصادي پرمختګونه را منځ ته کېږي، که چېرې خدای مکره زمرو په ضد په مختلفو پلموکو کې کیندل کېږي، هېڅ دچا په توان نشته، ځکه د کوهي کیندل ددې سبب کېږي چې کوهي کیندونکي پخپله پکې ولوېږي، نوحاصل د کلام دادی چې د نیک چلند په صورت کې حسن نیت را منځ ته کېږي، د حسن نیت په صورت کې تفاهم راځي او دتفاهم په صورت کې لانجې حل کېږي او امنیت قوي کېږي.

د خپلو خبرو په وروستیو کې دې یو ځل بیا دغه ټکي ته اشاره کوو چې نریوال باید له اسلامي امارت سره د رسمیت پېژندلو په بڼه تعامل وکړي اوکه چېرې یې رسمیت پېژندلو ته پلمې لټوي او بیا په خپل زړه فرمایشونه هم ورکوي دا به د مداخلې بڼه ولري او افغانان هغه وکړي دې چې د هېڅ فرمایش نه مني او پوره ۴۵ کاله یې د نری زورمندان او طاغوتي قدرتونه د جګړې په ډګر، وکډول او رقصول اوسرانجام یې لاس ترپنواورده سرخوړي اوسرکوزي له ملکه وشړل.

چې یوه افغان ته هم د منلونه وه نوڅکه دې دینه اشغالګروسره جهاد فرض عین وګرځېد، که اوس څوک دا چيغې وهي چې حاکمیت د یوې ډلې په لاس دی حقیقت دادی چې دا کومه قومي اویاهم د کوهي بهرنی ایدیا لورزی پيرو ډله نه ده، بلکې هغه اسلامي ډله ده چې د ۴۵ کالو را پدېخوا د افغانانو تقاضا وه ځکه اسلامي امارت دی چې د مسلمانانو ترمنځ یې اتحاد او اعتماد را وستلی او په تشکیل کې یې د هر قوم وکړي شتون لري اودا هغه ډله ده چې د افغانستان د ۹۹ سلنې اکثریت نفوسو غوښتنه ده.

افغانان د ټولو قومي، حزبي، اشغالي اوسمې رژیمونو مزه ځکلي، ټول یې په وینورنگ او له ملت سره په جګړو اوښتي رژیمونه ثابت شوي اوځینوڅو یې په افغانستان کې د بهرنیانو اشغالي مداخلولپاره زمینه هم برابره کړې وه. ددې ترڅنګ په پورتنيو جوړښتونو کې تشکیل شویو حکومتونو د ملت لپاره کارنه کاوه، چا د خپلو جیبونو د ډکولو لپاره هڅه درلوده، چا به دا خاوره ندری د استعمار په مارکېټونو کې دخړځلاو یا اشغال لپاره بولی ته اېښي وه اوځینو بیا به د افغانستان په لرغوني تاریخ د نوي تاریخ لیکلو تکل درلود څو د افغانستان هویت ختم او یې له منځه یوسي، دا ټول هغه څرګند حقیقتونه و، اودې، چې انکار ترې نشي کېدای.

اشغال په هېڅوجه مثبت اړخ نلري، دقومونو هویت له منځه وړي اود مللونو آزادی، په اسارت بدلوي. مسوړ ولیدل چې امریکایي اشغالګرو له افغانستان څخه د وتلو پرمهال برناحق د هېواد هوایي تاسیسات وړان او ویجاړکړل خو نیک. مرغه چې داسلامي امارت په

بلکې د سیمې اوتورې نری په ضرره بولي، نوڅکه تل په دې هڅه کې دي چې داسلامي امارت په ننگه، په مثبت اړخ کې تل ددغه ملک په خوا پورې ودرېږي. همدا اوس وینو چې یوشمېر مغرض هېوادونو د خپلو رسنیو له لارې په افغانستان کې دداعش د تروریستي سازمان د موجودیت په پلمه د ناامنی چيغې پورته کړي خوددوی دا ادعا په دیوال د وچوڅارو د نښلولو په مانا دي، ځکه اسلامي امارت او ملت په یوه اتفاق دداعش په مقابل کې دومره حساس او فعال دي چې که یې د غبري موجودیت چېرې تشخیص شي د سترګو په رپ کې به یې سرورترخوله وي.

داعش هغه بدنامه، مردوده اومنفوره پدیده ده چې د امریکا لخوا د (اسلامي حکومت!) په نامه اوپه تحت لفظي مانا [ دولت اسلامي عراق، شام (!؟) ] جوړشوی اود اسلام د بد نامولو لپاره په اسلامي نری کې ګومارل شوي، دا حقیقت اوس ماشومانو هم درک کړی دی.

اصلي خبرې ته را ګڼو: افغانستان اوس دداسې خادقو طبییانولاس ته لوېدیلی چې د ټولودردونولپاره مدادوا دی، مور ولیدل چې په افغانستان کې د ډلو ټپلو واکمنی د (اضدادو) د موجودیت له وجې ملت په وینورنگ کړ، روسي اشغال قومي تفرقي ته زمینه مساعده کړه، سمې او قومي حکومتونو لومړی تعصب او وروسته یې همدا تعصب دملت په وړاندې په تبعیض بدل شو چې په نتیجه کې یې حاکمیت د خپل منځي جګړوله وجې په تاریخ پانو کې سخت خونړی ریکارډ شو، همدارنګه وروستی امریکایي اشغال خوهغه بدنامه پدیده وه

لپاره بندونه اوچک دیمونه جوړېږي اوپه زکوونو پراختیایي پروژې ترکارلاندې دي، لنډه داچې دنری یوشمېر هېوادونه چې د افغانستان په ضد مغرضانه اهداف نلري له دغه ملک سره د یوه واحد اوپه رسمیت پېژندل شوي حکومت په څېر په

هم د سیاسي نماینده کېو، له لارې تعامل موجود دی، همدارنګه د افغانستان سفارتونه دنری په دېرشمېر هېوادونو کې فعال اوداسلامي امارت له احکامو پیروي کوي، راکړه ورکړه (صادرات، واردات) دجمهوریت په پرتله اوس

کله چې مور دا خبره کوه، نودمنطق اواستدلال په رنا کې باید په ثبوت ورسوه، چې دکومي تکلاري اواصولوله مخي له اسلامي امارت سره تعامل دنریوالوپه کته دی؟ اسلامي امارت کومه لاره خپله کړي اوتریوال دکومو دپیلو ماتیکو اصولوڅخه



په شفافه توګه په لسره پیمانته ترسره کېږي، دادمین امنیت تامین دی، په هره برخه کې د بیا رغاونې کارونه ښه پرمخ روان دي، دلویواوکوچنیوسرکونو، رېل ټپلی او هوایی د هلیزونو په ذریعه ملي اونړیوالي مواصلاتی لیکي رغول کېږي، د کرنیزسکتور ودې او پرمختیا ته مسؤلانه پاملرنه شوې، د اوږدو خبرې

پیروي وکړي خودجانبینوسیاسي، اقتصادي اودیپلوما تیکي کټې خوندي پاته شوې وي. اسلامي امارت پرته له دې چې کوم هېواد یې په رسمیت وپېژني حاضر حال د نری د ګڼو هېوادونو سفارتي فعالیتونه دپخوا په څېر په عادي ډول په دغه ملک کې پرمخ روان دي اود یو شمېرنورو هېوادونوسره

یکشنبه ۲ ثور ۱۴۰۳ هجری شمسی

• ۱۲ شوال المکرم ۱۴۴۵

• هجری قمری

• ۲۱ اپریل

• ۲۰۲۴ میلادی

• شمارهٔ مسلسل

• ۲۵۰۸۶

# افغان اعلانات

(۱۰) بابه دوکانونه په جلاجلا ډول داوطلبی ته وړاندې کړي.

۱- د مدينه مارکېټ اړوند، يو باب ۲۲ نمبر دوکان چي ۱۵.۴۱ متره مربع مساحت لري او مياشتنی ابتدایي کرایه ېې (۲۳۰۸۸.۴۵) افغانی ده.

۲- د مدينه مارکېټ اړوند، يو باب ۲۳ نمبر دوکان چي ۱۵.۴۱ متره مربع مساحت لري او مياشتنی ابتدایي کرایه ېې (۲۳۰۸۹) افغانی ده.

۳- د مدينه مارکېټ اړوند، يو باب ۲۴ نمبر دوکان چي ۱۳.۱۲ متره مربع مساحت لري او مياشتنی ابتدایي کرایه ېې (۱۷۸۱۷) افغانی ده.

۴- د مدينه مارکېټ اړوند، يو باب ۲۵ نمبر دوکان چي ۸.۰۶ متره مربع مساحت لري او مياشتنی ابتدایي کرایه ېې (۱۲۵۵۶) افغانی ده.

۵- د مدينه مارکېټ اړوند، يو باب ۲۶ نمبر دوکان چي ۹.۲۵ متره مربع مساحت لري او مياشتنی ابتدایي کرایه ېې (۱۴۰۲۵) افغانی ده.

۶- د مدينه مارکېټ اړوند، يو باب ۲۷ نمبر دوکان چي ۹.۲۵ متره مربع مساحت لري او مياشتنی ابتدایي کرایه ېې (۱۴۰۲۴.۸۵) افغانی ده.

۷- د مدينه مارکېټ اړوند، يو باب ۲۸ نمبر دوکان چي ۸.۷۴ متره مربع مساحت لري او مياشتنی ابتدایي کرایه ېې (۱۴۰۲۴.۸۵) افغانی ده.

۸- د مدينه مارکېټ اړوند، يو باب ۲۹ نمبر دوکان چي ۹.۵۰ متره مربع مساحت لري

او مياشتنی ابتدایي کرایه ېې (۱۴۸۳۶.۳۰) افغانی ده.

۹- د مدينه مارکېټ اړوند، يو باب ۳۰ م نمبر دوکان چي ۹.۵۰ متره مربع مساحت لري او مياشتنی ابتدایي کرایه نسي (۱۴۸۳۶.۳۰) افغانی ده.

۱۰- د مدينه مارکېټ اړوند، يو باب ۳۱ نمبر دوکان چي ۹.۵۰ متره مربع مساحت لري او مياشتنی ابتدایي کرایه ېې (۱۴۰۲۴.۸۵) افغانی ده.

کوردینسات (ج.ي. پ.ي. اس نمبر): ۳۴°۱۷۷۲۴′-۶۹°۵۱۷۴۱′/۵۱٫۲۹۷۴۱; ۳۴٫۲۹۷۲۴

هغه حقيقي او حکمي اشخاص، چي غواري پورته ذکر سوي ملکیتونه په کرایه ونیسي کولای سي چي خپل غوښتنلیکونه د (ثور/۰۲/۱۴۰۳/ څخه وروسته د ثور/۰۳/۲۲/۱۴۰۳) پوري د دولتي املاکو لوی ریاست ته تسلیم او شرطپانه ترلاسه کړي.

آدرس: سینما پامیر (۱۴) پوریزه ودانې، (۵) پور، د مرکزي تر ونوو د ارزونې لوی مدیریت. د داوطلبی مجلس: د (ثور/۲۳/ ۱۴۰۳) نېټه، د سهار ۹:۳۰ بجې ترسره کږي.

د اړیکو شمېرې: ۰۲۰۲۹۲۶۶۰۷-۰۲۰۲۹۲۶۶۲۴

\*\*\*

### اعلان داوطلبی

ریاست تدارکات وزارت دفاع ملی از تمام داوطلبان واجد شرایط دعوت می نماید تا در پروسه داوطلبی تهیه و تدارک ۱۸ قلم وسایل و تجهیزات اطلاعات جمعی ضرورت ریاست ارتباطات ستراتیژیک و امور عامه برای سال مالی ۱۴۰۳.

صورت خواهد گرفت.

در ایسن دیدار، والی پسران از توجه رهبری وزارت صحت عامه به این ولایت سپاسگزاری نموده و از تلاش های آنان در جهت توسعه سیستم صحنی کشور قدردانی نمود.

#### هیات سازمان ملل،...

کننده کمک های بشری سازمان ملل متحد، درآن ولایت از خط فرضی تورخم به تاریخ ۲۹ حمل دیدن نمودند.

در این بازدید فعالیت های موسسات در تورخم از نزدیک مورد بررسی قرار گرفته که از جانب آمر سرحدی تورخم اطلاعات مربوط به تشخیص، ثبت و فعالیت های حوزه کاری، خدمات بهداشتی و غیربهداشتی ارائه شد. مسئولین سازمان بین المللی مهاجرت و کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امورپناهندگان نیز در مورد کارکرد خویش معلومات راشریک ساخته ازآمریت سرحدی به دلیل هماهنگی کامل با نهادهای کمک رسان و رفع مشکلات قدر دانی نمودند.

بخت جمال گوهر خلدران آمرسرحدی تورخم از سفرآنان ستایش نموده گفت: امارت اسلامی تمام تلاش خود را به خرج می دهد تا بازگشت آبرو بدنام مهاجرین، کمک های اولیه و ادغام آنها را در ولایات شان فراهم کرده و مشکلات به موقع حل شود. وی افزود، در این راستا از اینکه نهادهای کمک کننده نهایت تلاش خود را کرده اند سپاسگزاریم و متعهد هستیم که فرصت های بیشتری را برای نهاد های کمک کننده ایجاد و مشکلات آنها را به موقع حل کنیم

#### فصل سوم لیگ قهرمانان...

ورزشی، جوانان ورزش کار و با مسابقه دو تیم فوتبال

در کابل آغاز شد.

فدراسیون فوتبال افغانستان اعلام کرد که فصل سوم لیگ قهرمانان فوتبال افغانستان را و در اول ثور ۱۴۰۳ برگزار کرد و تیم های حاضر در این رقابت ها مدت ها است که در میدان های ترمینی و در انتظار برگزاری این رقابت ها بودند. محمد یوسف کارگر، رئیس فدراسیون فوتبال افغانستان در مراسم افتتاحیه فصل سوم لیگ قهرمانان افغانستان گفت: «ورزشکاران مثل اراده یک ملت اند. امروز ورزشکاران ما هستند که توانسته اند در میداين بين‌المللی افتخارات بزرگی برای کشور، کسب کنند»

در حال حاضر در این رقابت ها دوازده تیم از ولایت های گوناگون افغانستان حضور دارند: انک انرژي هرات، ابومسلم فراه، خدیم اف سسی سرپل، موج ساحل بلخ، عینومینه قندهار، خراسان فاریاب، سرخ پوشان هرات، استقلال کابل، میوند هلمند، واحدی پکتیا، سرسبز یاشلر فاریاب و عدالت سنگروز فراه. این در حالیست که چندی قبل اعضای تیم ملی فوتسال زیر ۱۹ سال کشور پس از کسب مقام نائب قهرمانی رقابت های فوتسال مرکز آسیا، مورد تقدیر و پاداش امارت اسلامی افغانستان قرار گرفتند.

مولوي «عبدالکبير» معاون سياسي ریاست الوزرا

نوع قرارداد:بالمقطع روش(داوطلبی باز داخلی). شماره داوطلبی: وزارت دفاع ملی- ۱۴۰۳-اجناس-۰۰۴۱-۲۵۲۰۴ اشتراک نموده و آفر های سر بسته خویش را مطابق شرایط شرطنامه، طبق قانون و طرزالعمل تدارکات بعد از نشر اعلان الی (۲۱) روز تقویمی ارائه نمایند.

آدرس ومدت اخذ شرطنامه:ریاست تدارکات واقع خواجه بغرا مقیم گارد سابقه از تاریخ نشر اعلان الی بیست ویک يوم تقویمی به روز های رسمی از شروع رسمیات الی ختم رسمیات بشکل کاپی/اسافت (CD) اخذ و همچنان داوطلبان میتوانند شرطنامه را از ویب سایت وزارت دفاع ملی. www.mod.gov.af دانلود نمایند. شماره تماس(۰۲۰۲۱۱۲۰۸۶).

تضمین آفر: مبلغ تضمین آفر (۳۵۰,۰۰۰) افغانی بشکل گرانتي بانک اخذ میگردد.

نوت : تضمین آفر در نسخه اصلی تسلیم داده شود، کاپی وسکن آن قابل قبول نیست.

صرف تضمین بانکی قابل تطبیق میباشد. ضمانت بانکی باید مدت ۲۸ روز بیشتر از مدت اعتبار آفر باشد، یعنی مدت ۱۱۸ روز بعد از تاریخ بازگشایی آفرها قابل اعتبارمی باشد.

ضرب العجل تسلیمی آفرها و آفرگشایی:از تاریخ نشر اعلان الی ۲۱ يوم بعد، قبل از ساعت ۱۰:۰۰ قبل از ظهر آفر های دیر رسیده و انترتی قابل پذیرش نمی باشد.

محل آفرگشایی:ریاست تدارکات واقع خواجه بغرا مقیم گارد سابقه بلاک آفرگشایی.

نوت:ازداوطلبان محترم خواهشمندیم که بعد از اخذ شرطنامه تماماً موادات آن را

امارت اسلامی افغانستان، روز گذشته پس از دیدار با اعضای تیم ملی فوتسال زیر ۱۹سال افغانستان، ضمن اعلام خرسندی از این دستاورد بزرگ و ارزشمند برای کشور، مردم و جامعه ورزش پسند افغانستان، فعالیت های چشمگیر فدراسیون فوتبال افغانستان را مورد تقدیر قرار داد و بر حمایت از این نهاد تاکید کرد.

وی گفت: امارت اسلامی افغانستان بر رشد و توسعه ورزش بخصوص فوتبال، تاکید خواهد دارد

وهر گونه درخشش و دستاورد ورزشکاران در میداين بين‌المللی یک افتخار ملی محسوب میشود. یک با اشاره بر اینکه فدراسیون فوتبال افغانستان یک نهاد مستقل است و طبق معیارهای فیفا فعالیت میکند، تاکید کرد که امارت اسلامی افغانستان از روند روبه رشد فوتبال حمایت خواهد نمود تا این رشته پر طرفدار ورزش کشور، بتواند کماکان باعث دلخوشی مردم شود.

قابل ذکر است در آغاز رقابت میان تیم فوتبال ابومسلم فراه و سرسبز یاشلر به راه انداخته شد که در نتیجه تیم ابومسلم ۲ بر صفر تیم سرسبز یاشلر را شکست داد. تیموری کشوری

#### تیمور باربادوس...

عضو سازمان ملل متحد است که کشور فلسطین را به رسمیت شناخت.

#### پیش از شن ماه جنگ...

خبری عربی ۱۲ درباره آخرین وضعیت نبرد در نوار غزه نوشت: پس از گذشت بیش از شش ماه از جنگ شدید در نوار غزه، نه تنها مقاومت از نظر نیروی انسانی با کمبود رو به رو نشده، بلکه از کارگاه های آن، سلاح های جدید مانند راکت های «الپاسین ۱۰۵» خارج می شود.

براساس اخبار رسیده، مقاومت فلسطین پس از شش ماه نبرد در نوار غزه، همچنان ۸۰ درصد توانایی خود را حفظ کرده است.

خبرهای رسیده از منابع موثق همچنین حاکی است که تیپ رفح مقاومت فلسطین هنوز وارد درگیری با نظامیان صهیونیست نشده و در آماده باش کامل بسر می برد و ما به خاطر اینکه مقاومت فلسطین از زمانی که موزه پیروزی داده است تاکنون سخن غیرواقع نشنیده ایم، این موضوع را باور می کنیم.

به محض عقب نشینی یگان های نظامی دشمن از برخی مناطق نوار غزه، فرماندهی بخش غیرنظامی مقاومت وارد صحنه شد و به جایجایی ساکنان این مناطق و توزیع کمک های ناچیز موجود سامان داد و بطوری که نه تنها مقاومت توطئه کوچاندن ساکنان نوار غزه را به شکست کشاند بلکه توطئه کنترل و اداره نوار غزه توسط طرفی غیر از مقاومت را نیز در نقطه خفه کرد.

همه این امور نشانه پیروزی مقاومت فلسطین در نبرد نظامی و نشانه حفظ قدرت پس از نبرد است، بطوری که نه تنها مقاومت توطئه کوچاندن ساکنان نوار غزه را به شکست کشاند بلکه توطئه کنترل و اداره نوار غزه توسط طرفی غیر از مقاومت را نیز در نقطه خفه کرد.

بدون تردید این پیروزی، دشمن را دیوانه و آن را وادار

مطالعه نموده و هنگام تسلیمی آفر اسناد تقاضا

شده مندرج شرطنامه را تسلیم نمایند.

\*\*\*

### اطلاعیه تصمیم اعطای قرارداد

بدینوسیله به تأسی از فقره (۲) ماده چهل و سوم قانون تدارکات به اطلاع عموم رسانیده می شود، وزارت اقتصاد در نظر دارد قرارداد پروژه تدارک البسه زمستانی و تابستانی کارکنان خدماتی وزارت اقتصاد بابت سال مالی ۱۴۰۳ تحت شماره داوطلبی

MoEC/1403/G-19

را با شرکت یاسر پیمان طوفان لمیتد دارنده جواز نمبر (۰۱۰۱-۲۰۱۶)

آدرس افضل مارکیت مقابل مسجد پل خشتی، ناحیه ۱، مرکزکابل- کابل به قیمت مجموعی مبلغ {حدافل (۷۲۵,۴۳۲) هفتصدویست و پنج هزار و چهارصدوسی و دو افغانی و حداکثر (۷۹۸,۵۵۷) هفتصد نودوشت هزار و پنجدصنجاه و هفت افغانی } اعطاء نماید.

اشخاص حقیقی و حکمی که هرگونه اعتراض در زمینه داشته باشند، می توانند اعتراض خویش را از تاریخ نشر این اعلان الی هفت روز تقویمی طور کتبی توأم با دلایل آن به مدیریت عمومی تدارکات-آمریت تدارکات وزارت اقتصاد واقع چهاراهی ملک اصغر، مقابل وزارت امور خارجه وفق حکم ماده پنجاهم قانون تدارکات ارائه نمایند.

این اطلاعیه به معنی عقد قرارداد نبوده و الی تکمیل میعاد فوق الذکر و طی مراحل قانونی بعدی، قرارداد منعقد نخواهد شد.

۵۰۳

#### پاکستان از...

شاهد آن باشند بپذیرند.

اما چرا پاکستانی ها روند اخراج مهاجرین افغان را در دست گرفته اند و چرا پاکستانی ها در این دوسال اخیر نسبت به سالهای گذشته در قسمت مهاجرین افغان از بی مهری هرچه بیشتر کار می گیرند؟

احمد جواد جرات آگاه مسایل سیاسی، در این باره به روزنامه ای انیس اشاره نموده می گوید که پاکستانی ها برای تأمین اهداف شان از ابزارهای گونه گون استفاده می نمایند: «ارتش آبی آس آی در پاکستان همواره تلاش کرده تا به هر نحوی که ممکن است منافع پاکستان را تأمین و برای تأمین این منافع از ابزارهای گونه گون استفاده نماید و در شرایط فعلی پاکستانی ها تلاش می کنند تا با برجسته کردن موضوع تی تی پی از مهاجران افغانستان در پاکستان به عنوان وسیله فشار بر امارت اسلامی افغانستان استفاده نمایند.»

وی نیز می گوید: «پاکستانی ها به صراحت بیان می نمایند که امارت اسلامی در افغانستان تحریک طالبان پاکستان را حمایت می کنند تا اوضاع امنیتی در این کشور را با چالش مواجه سازند، در حالی که امارت اسلامی افغانستان این مسوارد را همواره با صراحت لهجه در کرده است.»

آقای جرات، دلایلی که پاکستان به تبلیغ چنین موارد می زندت را در سیاست مظلومانه ی پاکستان می داند:

«یکی از دلایل کلانی که پاکستانی ها دست به تبلیغ چنین مواردی می زندت به باور من سیاست مظلومناهی آن ده است تا با این سیاست بتوانند خود را قربانی نشان داده و خواهان حمایت غربی ها در پیوند به موضوعات امنیتی به خصوص مبارزه با تی پی تی و گروه های شبیه آن شوند.»

این کارشناس مسایل سیاسی می گوید که سران امارت اسلامی نیز می توانند با فشار های گونه گون جلو اخراج مهاجرین را از سوی پاکستان بگیرند و نگذارند که پاکستان دست به اخراج و اذیت مهاجرین کشور بیشتر از این بزنند: «باتوجه مباحث سیاسی- امنیتی که پاکستانی ها برای خویش ترسیم کرده اند تلاش می کنند تا از مهاجران افغانستان در پاکستان استفاده ابزاری کرده و اکثریت مهاجران را به گونه اجبار از این کشور اخراج نمایند و در مقابل امارت اسلامی افغانستان هم چنان می تواند از گزینه های فشار از جمله ایجاد بندهای آب به عنوان نمونه روی دریای کتر و امثالهم استفاده نماید.»

این درحالیست که کشور ایران نیز در این اواخر اخراج مهاجرین را شدت داده و اکنون نظر به گزارش های که دست به دست می شود تعداد کثیری از مهاجرین اخراج شده از کشور ایران در ولایت هرات در زیر میهنه و در زمین- نهنگ زندگی می نمایند. مهاجرین که به خاطر فقر و تنگدستی دیار غربت را نسبت به کشور شان ترجیح داده اند و اما بی خبر از اینکه با سرنوشته بدتر از فقر و تنگ دستی که همانایی وطنی و مورد آزار و اذیت قرار گرفتن دولت های این دو کشور مواجه می شوند.

ببرک قیومی

••• **جریب زین...**

بدخشان، ۲۶ جریب زمین را در ولایت لغمان، یک جریب زمین را در ولایت نیمروز و نیز کشت زار های کونکسار را در ولایت های تخار، بلخ و هرات از وجود بته های کونکسار پاکسازی نمودند.

همچنان پولیس،۸تن را از کاپیسا، ۳تن را از تخار، ۲تن را از بغلان در پیوند به فروش و استعمال مواد مخدر بزداشت و یک تن دیگر را با ۸ بیلر مواد مخدر که در ساخت شیشه استفاده می شود در ولسوالی دلام ولایت نیمروز بزداشت کردند.

#### در ولایت لوگر به...

می گوید که تیم تخنیکی این ریاست با اشتراک نمایندگان شساروالی لوگر از اعمار یک ساختمان خوسر جلوگیری کرده است.

مولوی طبع الله داهد گفت، که در شهر پل علم مرکز این ولایت یک مارکیت تجارتي بر خلاف اصول و قوانین شهری در ساحة مسکونی اعمار شده بود که

جلوآن گرفته شد.

وی گفت، ضمن جلوگیری از اعمار این ساختمان، کارهای انجام شده آن تخریب گردید.

تیم های تخنیکی وزارت شهرسازی و مسکن در مرکز و ولایات از اعمار ساختمان های خوسر و غیر قانونی جلوگیری می کنند تا ساخت و ساز براساس

نقشه و معیارها انجام شود.

#### سالنگ، باید در...

نیز به مشکل مواجه استند خرابی هایی که در آن قسمت به وجود آمده، مشکلات عملدها را به ملت به بار آورده است.

بنابراین از مقامات امارت اسلامی و مسئولین ذیربط تقاضا به عمل می آید که در این ارتباط توجه جدی نمایند و این مشکل عملدهی مردم ولایت های شمالی کشور و دیگر مردمی که ازاین شاهراه عبور و مرور دارند را حل کنند و این کار مهم را در محراق توجه قرار بدهند.

در غیرآن، با گذشت هر روز خرابی های این شاهراه افزایش می یابد و مردم با مشکلات طاقت فرساتری مواجه می شوند و در آینده روزگار تلخ تر از امروز را تجربه خواهند کرد.

#### برداشتن موانع ساختمان...

و پایدار به ساختمان و احداث این سرک مهم اتصالی اقدام شده است که زمینه رشد اقتصادی شهر کابل بیشتر فراهم خواهد شد.

در مسیر این سرک ۵۰۱ ملکیت تحت استملاک قرار گرفته که مطابق قانون به مالکان آن پروسه جبران خساره نیز آغاز شده است.

شساروالی کابل از عموم شهروندان می خواهد که در تطبیق پروژه های عام المنفعه با این نهاد همکاری نمایند.

#### هلمند کی د سېلابونوو...

او کلتور رئیس حافظ عبدالباري راشد د باختر آژانس خبريال ته وويل، چې د ياد ولایت د کجکی ولسوالی په (ابغول) سیمه کې د اورښتونو او سېلابونو له امله د ښځو او ماشومانو په کډون د یوې کورنۍ ۷ غړي شهیدان او د یادې ولسوالۍ په قاضي خېلو سیمه کې د ډېوال د څپه کېدو له امله ۳ تنه ټپیان شوي دي.

## علاقتمندی تاجران چینی برای سرمایه گذاری در پنجشیر



دسته‌ای از تاجران کشور چین در جریان سفرشان به پنجشیر از علاقتمندی خویش برای سرمایه گذاری در بخش های مختلف به این ولایت سخن گفته‌اند. جیم پین تاجر چینی با جمعی دیگر از تاجران آن کشور این مطلب را در دیدار با الحاج حافظ محمد آغا حکیم والی پنجشیر بیان کرده است. این تاجران هم‌چنان از علاقتمندی خویش برای عقد قرارداد پروژه بزرگ ملی انتقال آب دریای پنجشیر به کابل نیز یادآور شده است. آقای پین تأمین امنیت سرتاسری در افغانستان را فرصت مناسب به هر نوع سرمایه

گذاری بیان کرده است. در این ملاقات والی پنجشیر از همکاری با سرمایه گذاران داخلی و خارجی اطمینان داده و از تصمیم تاجران کشور چین حمایت کرده است. رهبری ولایت پنجشیر در این دیدار از راهکار های اقتصاد محور امارت اسلامی افغانستان در خصوص پنجشیر یاد آوری کرده اذعان کرد که در کنار صدها پروژه طرح های عامه المنفعه انکشافی یک پروژه بزرگ ملی انتقال آب دریای پنجشیر به کابل است که کار روی آن جدی جریان دارد. وی همچنین از ثبت بیش از هزاران معدن در... ص ۳



## کشور باربادوس، فلسطین را به رسمیت شناخت



باربادوس، واقع در جزیره کارابین در امریکای شمالی، فلسطین را به عنوان یک کشور مستقل به رسمیت شناخت. کری سیموند، وزیر امور خارجه و تجارت باربادوس گفت، کابینه این کشور تصمیم گرفته است که زمان به رسمیت شناختن فلسطین به عنوان یک کشور مستقل و برقراری روابط رسمی دیپلماتیک با آن فرا رسیده است. گفتنی است، باربادوس یک صد چهل مین کشور در میان کشورهای... ص ۳

## پیش از شش ماه جنگ در غزه؛ مقاومت با قدرت حضور دارد



با وجود بیش از شش ماه از جنگ شدید علیه نوار غزه نه تنها مقاومت فلسطین از نظر نیروی انسانی با کمبود روبه رو نشده و با قدرت حضور دارد، بلکه تیپ رفح مقاومت هنوز وارد درگیری با نظامیان صهیونیست نشده و در آماده باش کامل بسر می برد. به گزارش رسانه‌ها، «نور الدین العلوی» نویسنده و تحلیلگر عرب روز شنبه در گزارشی تحلیلی در پایگاه... ص ۳

## بعد از خروج نیروهای فرانسوی، نیروهای امریکایی نیز از نایجریا خارج می‌شوند



رسانه‌های خارجی خروج احتمالی نیروهای امریکایی از نایجریا را تأیید کرده‌اند و این در حالی است که پیشتر تمام نیروهای فرانسوی در پی اعتراضات پیگیر و درخواست رسانه‌های خارجی خروج کشور خارج شده بودند. صدای امریکا به نقل از مقامات این کشور گزارش داده است که با درخواست مقامات نایجریا و طرح خروج بیش از... ص ۳

مسلمانان، اوراق حاوی کلمات مقدس را به بی حرمتی نمی گذارند.

### داکتر قلندر عباد

## در تلاش ارایه خدمات بهتر صحتی برای شهروندان هستیم



شفاخانه‌ها و هم‌چنان در ارتباط به معاشات کارمندان صحتی سرپرست... ص ۳

داکتر قلندر عباد، سرپرست وزارت صحت عامه کشور، این مطلب را در دیدار با مولوی عبدالعلی قدرت‌الله، والی پروان بیان کرده‌است. وزارت صحت عامه در صفحه ایکس نوشته است، در این دیدار پیرامون فعالیت‌های موسسات صحتی در این ولایت، تقویت سکوتور صحت، ارایه خدمات صحتی بهتر به باشندگان پروان، وسایل و امکانات صحتی

## در یک ماه گذشته برای بیش از یک صد هزار تن کمک صورت گرفته است

خدمات بشردوستانه به آسیب پذیر ترین مردم در سراسر کشور می باشد. در همین زمینه مذر همراز سخنگوی جمعیت هلال احمر افغانی به خبرنگار روزنامه ملی انیس گفت که این نهاد در طی ۳۰ روز گذشته برای ۱۲۴۴۷۶ تن در ۲۴ ولایات کشور خدمات بشردوستانه عرضه نموده است. از این جمله برای ۱۰۳۳۷۱ تن مواد... ص ۳



انیس: جمعیت هلال احمر (سره میاشت) یک سازمان بشردوستانه، روان به سوی خودکفایی، عرضه کننده

## فصل سوم لیگ قهرمانان فوتبال افغانستان در کابل آغاز شد



انیس: فصل سوم رقابت های لیگ قهرمانان فوتبال افغانستان دیروز شنبه اول ثور سال ۱۴۰۳ با حضور مسئولین... ص ۳

## هیأت سازمان ملل، از وضع مهاجران افراچی در خط فرضی تورخم دیدن کرد



وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان از دیدار هیات دفتر هماهنگ کننده کمک های بشری سازمان ملل متحد، از خط فرضی تورخم خیر داد. دفتر مطبوعاتی وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان دیروز با نشر این خبر گفته است، به اساس گزارش ریاست امور مهاجرین و لایت نگرهار، مسئولان دفتر هماهنگ... ص ۳

## د هېواد په ۱۹ ولایتونو کې د واورې، باران او سیلابونو احتمال

د افغانستان د ترانسپورت او هوایی چلند وزارت د هوا پېژندنې اداره وایی، نن (یکشنبه د ثور ۲مه) د افغانستان په ۱۹ ولایتونو کې د واورې او باران د وړېدو امکان شته. د هوا پېژندنې ادارې نن (یکشنبه، ثور ۲) په ننگرهار، لغمان، کاپیسا، پروان، پنجشیر، بغلان، تخار، بدخشان، کابل، میدان وردک، بامیان، دایکندي، ارزگان، زابل، غزنی، پکتیکا، خوست، پکتیا او لوگر ولایتونو کې د واورې، باران او سیلابونو وړاندوینه کړې ده.



د هوا پېژندنې ادارې د واورې د اورېدو اټکل له ۱۵ تر ۳۰ ساتي مترو او د باران اندازه له ۱۵ تر ۳۰ ملي مترو پورې اټکل کړې ده. دا په داسې حال کې ده، چې په تېره یوه اوونۍ کې د هېواد بېلابېل ولایتونه د سختو بارانونو او سېلابونو شاهد وو. د طبیعي پېښو پېر وړاندې د مبارزې وزارت په ډاګه کړې، چې د دغو بارانونو او سیلابونو له امله تر ۷۰ ډېر کسان وژل شوي او ۲۵۰۰ کورونه زیانمن شوي دي.